CONFIDENTIAL

ТРАНЗАКЦИЯ  СОВЕРШЕННАЯ ОНЛАЙН

Депозит STANDARD ECB с капитализацией

BC EUROCREDITBANK S.A.
1

ДЕПОЗИТНЫЙ  ДОГОВОР  № ___________

"____" ____________20 __       мун./г._____________

Коммерческий Банк "EuroCreditBank" S.A., именуемый в дальнейшем «Банк», зарегистрированный в

Государственной регистрационной палате 25 мая 2001г., IDNO – фискальный код 1002600020056,

расположенный по адресу: MD-2001, мун. Кишинэу, ул. Измаил, 33, в лице ___________________________,

который (ая) действует на основании _______________________, с одной стороны, и

Ф.И._________________________, именуемый (ая) в дальнейшем "Депонент" __.__.____ год рождения,

проживающий (ая) по адресу: ________________________________ идентифицированный (ая) удостоверением

личности А ______________, выданным офисом___ __.__.____ г., IDNP ________________, с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. УСЛОВИЯ ДЕПОЗИТА.

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора, Банк принимает от Депонента, на определенный

период, сумму денежных средств, которую обязуется возвратить по истечении соответствующего срока – в

дальнейшем «Депозит».

1.2. Сумма Депозита составляет _________,00 (______) молдавских леев/долларов США/Евро

1.3. Сумма Депозита регистрируется на срочном депозитном счете № ___________________, в дальнейшем

«Депозитный счет».

1.4. Размещение и возврат депозита выполняется через текущий счет Депонента №______________________

(IBAN ________________________) – далее «Текущий Счет».

1.5. Срок размещения вклада составляет 3(три) /6 (шесть )/9(девять)/ 13(тринадцать)/ 18(восемьнадцать)

/25(двадцать пять) /36(тридцать шесть) /60(шестьдесят) месяцев, начиная с дня подписания настоящего

Договора. Если по истечении установленного срока, Депонент не будет требовать возврата депозита, настоящий

Договор будет считаться автоматически продленным на такой же период времени, на условиях установленных

Банком для привлечения новых депозитов действующих на момент продления настоящего Договора.

1.6. Пополнение депозитного счета разрешается, за исключением последних 3-х месяцев

1.7. Изъятие суммы депозита до истечения установленного срока не допускается.

1.8. Процентная ставка по вкладу является плавающей, с начальной ставкой _____,__% (_____  целых,

___ процентов) годовых. Банк  имеет право уменьшить или увеличть процентную ставку в одностороннем

порядке, проинформировав об этом Депонента путем размещения соответствующего объявления в здании Банка

или на веб – сайте Банка, не менее чем за 15 календарных дней до дня применения измененной ставки.

1.9. Проценты по вкладу начисляются ежедневно, исходя из фактического остатка депозита,

зарегистрированного на Депозитном счете, начиная с дня осуществления вложения, до дня, предшествующего

дню возврата суммы депозита. Расчетной основой являются 365/366 дней в году.

1.10. Начисленная сумма процентов перечисляется на депозитный счет Депонента №__________________

(IBAN - __________________) в первый рабочий день следующего месяца / в день истечения срока действия

настоящего Договора и добавляется к сумме размещенного депозита.

1.11. В случае расторжения Депозита в течение первого месяца с момента размещения, проценты не

уплачиваются, при этом Банк удерживает комиссию в размере 1% от суммы депозита, но не менее 50 MDL леев.

1.12. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Депонентом, проценты не будут выплачиваться.

В этом случае Банк производит удержание процентов по депозиту за весь период, начиная с дня, следующего за

днем открытия депозита, до дня, предшествующего дню возврата размещенной суммы, при этом сумма долга

Депонента будет удержана из суммы размещенного депозита.

2. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1.  Депонент до подписания Контракта, ознакомился с условиями настоящего Договора, включая   часть,

относящуюся к условиям договора, порядку расчета, изменения и уплаты процентов, понимает их и полностью

принимает.

2.2. При совершении транзакции на  / с Депозитного счета, Банк применяет тарифы, действующие на момент

совершения транзакции.

2.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон.

2.4. Настоящий депозит гарантирован в соответствии с Законом №160 от 22.06.2023г. о гарантировании

депозитов физических лиц в банковской системе, за исключением аффилированных лиц Банка и других случаев,

предусмотренных действующим законодательстьвом.

2.5. Проценты, начисленные на сумму депозита в соответствии с положениями настоящего договора,

подлежат налогообложению в соответствии с положениями ст. 18 пункт g) Налогового кодекса РМ № 1163-XIII

от 24.04.1997. Сумма налога исчисляется в размере, предусмотренном Налоговым кодексом РМ, для каждой

категории физических лиц в отдельности - резиденты или нерезиденты.

ПОДПИСИ СТОРОН

Банк:

BC "EuroCreditBank" S.A.

__Ф.И.__________________

   ________________________

Депонент:

__Ф.И.__________________

   _____________________

CONFIDENTIAL

BC EUROCREDITBANK S.A.
2